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Udgifterne ved instituttets drift dækkes ved tilskud fra Forskningsministeriet, Sønderjyllands 
Amtsråd og fra anden side. Forskningsministeriets tilskud anvendes til at styrke Instituttets 
grundforskning samt at fremme forskningssamarbejdet mellem Institut for grænseregionsforskning 
og Syddansk Universitet. Instituttets forskningsaktiviteter evalueres løbende af bestyrelsen. 

40. Dansk Center for Migration og Etniske Studier 
Dansk Center for Migration og Etniske Studier blev oprettet i 1995. Udgifterne ved centrets 

drift dækkes af tilskud fra Forskningsministeriet og anden side og har til opgave at koordinere 
og styrke indvandrer- og migrationsforskningen i Danmark, at være forankringspunkt i det inter- 
nationale forskersamarbejde omkring migration, at samle kompetente seniorforskere, at virke som 
uddannelsessted for yngre forskere og at forstærke formidlingen af resultater til både offentlige 
og private interessenter. 

Fagligt skal Dansk Center for Migration og Etniske Studier dække det store socialvidenska- 
belige felt mellem den sikkerhedspolitiske forskning med relation til spørgsmål vedrørende ind- 
vandrere og flygtninge, der udføres af Center for Freds- og Konfliktforsknjng, og den legalistisk 
betonede forskning, som udføres af Det Danske Center for Menneskerettigheder. 

Hovedtemaer i forskningen fokuserer på integrationens problemer og konsekvenser for såvel 
den danske befolkning som for indvandrerne og flygtningene, herunder viden om, hvotdan man 
kan forebygge etniske og religiøse konflikter, sikre etnisk ligestilling arbejdsmæssigt, uddannel- 
sesmæssigt, politisk og socialt. Også forholdet til udvandrerlandene vil indtage en central rolle i 
forbindelse med en belysning af årsagerne til vandring, forholdet mellem migration og udvikling 
og relationerne mellem Danmark og udvandringslandene. På europæisk plan forventer centret i 
de kommende år at kunne gennemføre en række komparative studier af bl.a. den diskrimination 
og udelukkelse, som mange etniske og religiøse minoriteter i dag udsættes for. 

Centret har organisatorisk et tæt samarbejde med tilsvarende forskningscentre i Norden og 
det øvrige Europa. 

Efter evaluering af Center for Migration og Etniske Studier i 1999 er fastsat en bevilling 
på 1,8 mio. kr. til endelig afvikling af centrets aktiviteter inden 30. juni 2000. 

50. Europæisk Center for Mindretalsspørgsmål 
Danmark har i samarbejde med Forbundsrepublikken Tyskland og delstaten Slesvig-Holsten 

oprettet et "European Centre for Minority Issues"(ECMI). ECMI, der er placeret i Flensborg, er 
oprettet som en selvejende institution i henhold til tysk lov. Der blev i 1996 afsat 5,0 mio. kr. til 
etableringen af ECMI. Centrets grundbevilling finansieres ligeligt mellem Tyskland og Slesvig 
Holsten på den ene side og Danmark på den anden side. 

ECMI har til formål at beskæftige sig med spørgsmål og problemer omkring mindretal og 
flertal i et europæisk perspektiv, gennem forskning, information og rådgivning. ECMI skal så vidt 
muligt samarbejde og udøve sin virksomhed som en del af et netværk, der omfatter andre forsk- 
ningsinstitutioner i Europa. 


